O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e  Operac iona l ização do SAH –
obr igações pa t rona is ,  no Serv iço  Autônomo
Hospitalar, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.30.10.302.0269.2.003 31901300.99 630.078 R$  350.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da FBG – auxílio financeiro à estudantes,
material de consumo, outros serviços de terceiros – pessoa
física, auxílio – transporte; Programa de Implementação do
Plano Diretor e Desenvolvimento Urbano de Volta Redonda

[...]

de Barra Mansa/ Secretaria de Estado de Segurança:

PATRIMÔNIO ESPECIFICAÇÃO     VALOR
166712 Notebook portátil – W 4730 – Core I3 370m        R$ 1.589,00

marca Infoway Itautec, cor preta
nº série 4002520900232.

Parágrafo único – O bem acima mencionado alcança o
valor total de       R$ 1.589,00 (hum mil, quinhentos e oitenta e
nove reais).

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida
exclusão.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Eventos Culturais
– outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, na Secretaria
Municipal de Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.08.13.392.0043.2.170 33903900.100 608.045 R$   250.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.217.000,00 (hum milhão, duzentos e dezessete mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da Educação Básica–
vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil, outros serviços
de terceiros – pessoa física, na Secretaria Municipal de
Educação, Programa de Manutenção e Operacionalização

[...]

parenterais, para atender o HMMR – Hospital Municipal Dr. Munir
Rafful/Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do
procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº
058/2016/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$ 254.562,50 (Duzentos e cinquenta e quatro mil,

quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2016.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1172/2016/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 294/2016
TERMO ADITIVO Nº 06

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CONSERVADORA CIDADE DO AÇO LTDA.